56

Lander Be-
und amtete
Tier-
Landesteile  arzte
(Staats
be-
amte)
Prov. OstpreuR3on.... 58
Stadt Berlin........ . 97
Prov. Brandenburg... 42
* Pommern............ 38
»  Grenzm. Posen-
WestpreuBen . 10
*  Niedersehlosien. 50
*  Oberschleaien .. 16
* Sachsen............. 49
*  Schloswig-1Tolst. 21
* Hannover...... 92
*  Westfalen.......... 39
*  Hessen-Nassau. 44
Rheinprovinz 66
Hohenzollem.... . 2
PreuRen 624
Bayern rechts d. Rb. 233
Bayern linke d. Rh.
(Pfalz).... . 15
Bayern 248
Sachsen : 73
Wirttemberg.... 73
Baden ......... 58
Thiringen 29
Hessen............... 26
Hamburg......... 40
Mcckl.-Schwerin 1
Oldonburg .......... 14
Braunschweig ... 8
Anhalt.............. 8
Bremen............... 5
Lippo....ccoveeee. 4
Lubeck............... 2
Mecckl.-Strelitz 3
Waldeck......... 3
Schaumb.-Lippe . 2
Deutsches Reich 1231
Dagegen 1923 1281

*) Mit Ausnahme von Wurttemberg, das als

Mili-
tar-

tier-
arzte

11
21
14
13

o W~ N ©

11
10

107
22

22
14
12

165

162

N

Sohlaoht-
bof-
tier-
arzte

33
63
36
34

49
18
40
1
33
70
27
31

512
60

789
795

IV. Viehwirtschaft und Veterinarwesen

B. Veterinarwesen

1 Tierarzte
nach der Aufnahme vom 1. Juli 1924%)
(Besondere Beilage zu den »Verdffentlichungen des Reichsgesundhoitsamts« 1925, Nr. 36)

Approbierte Tierarzte
in der Fleischbeschau tatig

Uiberhaupt
Privattierarzte
Aus-
schlieR3-j im
lieh in
oderfirj RtUhZ'
wissen- in der bS ?_nd keiner-
schaft- o pt- ﬁ e lei
liche iche
Insti- sache TIEF Berufs-
tute, freien arzt(e tatig-
An- mit X
stalten Beruf  freier keit
USW. aus- Beruis- ays-
t_ili'_tiiegrfe tibend Ual;Jﬁg tibend
arzte da-
neben
1 217 29 3
14 99 40 22
18 275 31 5
5 154 26 4
— 28 1 —
_ 203 32
— 58 1 2
1 290 26 9
3 187 7 4
12 403 3 16
3 240 6 7
9 140 25 4
14 311 6 13
— ii — _
100 2616 233 94
17 546 66 41
— 54 2 1
17 600 68 42
6 262 28 14
6 140 17 4
6 153 20 1
1 117 13 5
19 119 12 7
1 30 2 2
9 82 u 4
— 62 3 2
3 55 1 1
3 32 5 3
1 9 — —
— 16 — 1
— 5 — 1
— 20 1 —
— 5 — 2
— 5 — —
172 4328 «i« 183
156 4 221 345 133

Tier-
arzte
ins-
gesamt

362
356
421
274

46
348
97
432
236
565
376
259
501
13
4286
985

80

1 065
487
285
262
178
193

75
136
83
75
57
22
23
1
26

7282
7 093

- nur in nur als
g:d::tli der der Er- Stell-
lichen ordent- gén- ver-
Be- lichen zungs- treter
schau Be- be- ohne
mit schau schau ordent-
Ergén- ohne ohne liche
Ergan- ordent- Be-
zungs- .
be. zubngs- Ichhe schzu
e- e- un
schau schau schau ohne
Er-
gan-
mit oder ohne Téatigkeit Zut?gs-
. e-
als Stellvertreter in schau
einem anderen Beschau- da-
bezirk daneben neben
66 24 138 25
21 62 4 13
171 30 72 46
87 12 98 33
20 — 19 3
118 22 133 31
28 36 2
145 37 102 23
83 22 54 22
238 17 126 58
132 66 60 32
7 45 54 15
182 91 91 31
9 — 4 —
1377 428 99i 334
352 | 326 21
50 1 19 2
402 2 345 23
232 10 109 15
162 1 65 6
109 3 113 1
63 —_ 67 22
59 7 48 6
3 2 2
78 1 27 i
46 3 15 8
43 — 17 8
19 — 16 8
4 7 2 1
9 4 2 _
— — 4
20 — 1 —
4 — 4 —
5 — 2 —
2 635 468 1830 434
2635 514 1781 407

Stichtag der Erhebungen den 31. Dezember 1923 gewahlt hat.

ins-
gesamt

253
100
319
230

42
304
66
307
181
439
290
191
395
13
3130
700

72

772
366
234
226
152
120

107
72
68
43
14
15

21

5 367
5237

Nicht
appro-
bierte,

mit Be-
hand-
lung
kran-
ker

Tiere
berufs-
maRig

be-
schaf-
tigte
Per-
sonen

10
29
50
12
62

207
294

295
24
39
20

N B oW

619
574



