## B. Veterinärwesen

## 1. Tierärzte

nach der Aufnahme vom 1. Juli 1924\*)

(Besondere Beilage zu den »Veröffentlichungen des Reichsgesundheitsamts« 1925, Nr. 36)

The state of the s	Approbierte Tierärzte													Nie
Manager Committee	überhaupt								in der Fleischbeschau tätig					appi
Länder und Landesteile	Be- amtete Tier- ärzte (Staats- be- amte)	Mili- tär- tier- ärzte	Schlacht- hof- tier- ärzte	Ausschließlich in oderfür wissenschaftliche Institute, Anstalten usw. tätige Tierärzte	MAYE I	im Ruhe- stand befind- liehe Tier- ärzte mit freier Berufs- ans- übung da- neben	keiner- lei Berufs- tätig- keit aus- übend	Tier- ärzte ins- gesamt	als St	nur in der ordent- lichen Be- schau ohne Ergän- zungs- be- schau er ohne T	ter in Beschau-	nur als Stell- ver- treter ohne ordent- liche Be- schau und ohne Er- gän- zungs be- schau da- neben	ins gesamt	bier mit l han lun kra ke Tie beru mäß be schä tig Per
Prov. Ostpreußen	58	11	33	11	217	29	3	362	66	24	138	25	253	lo lo
Stadt Berlin	97	21	63	14	99	40	22	356	21	62	4	13	100	-
Prov. Brandenburg	42	14	36	18	275	31	5	421	171	30	72	46	319	
* Pommern	38	13	34	5	154	26	4	274	87	12	98	33	230	1
Westpreußen	10		7		28	1		46	20		19	3	42	1102
Niederschlesien.	50	9	49		203	32	- 5	348	118	22	133	31	304	
Derschlesien	16	2	18		58	1	2	97	28	-	36	2	66	1
> Sachsen	49	7	40	11	290	26.	9	432	145	37	102	23	307	TOTAL STATE
<ul> <li>Schleswig-Holst.</li> </ul>	21	3	11	3	187	7	4	236	83	22	54	22	181	1
Hannover	92	6.	33	12	403	3	16	565	238	17	126	5.8	439	ply
* Westfalen	39	11	70	3	240	6	7	376	132	66	60	32	290	1
Hessen-Nassau.	44	10	27	9	140	25	4	259	77	45	54	15	191	140
Rheinprovinz Hohenzollern	66	To	91	14	311	6	13	501	182	91	91.	31	395	1
		Tio					Total Control	13	9		4		13	1
Preußen	624	107	512	100	2 616	233	94	4 286	1 377	428	991	334	3 130	2
Bayern rechts d. Rh. Bayern links d. Rh. (Pfalz)	233	22	60	17	546	66	41	985	352 50	1	326	21	700	2
		1		TOTAL DE				100 200	The same of				1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	1
Bayern	248	22	68	17	600	68	42	1 065	402	2	345	23	772	2
Sachsen	73	14	90	6	262	28	14	487	232	10	109	15	366	
Württemberg	73	12	33	6	140	17	4	285	162	1	65	6	234	1509
Baden	58	1	23	6	153	20	1	262	109	3	113	1.	226	100
Thüringen	29	-	13	1	117	13	5	178	63	1000	67	22	152	1
Hessen	26	1	9	19	119	12	7	193	59	7	48	6	120	1
Hamburg	40	-	-	1	30	2	2	75	3	2	2	1	8	
MecklSchwerin .	11	5	14	9	82	11	4	136	78	1	27	1	107	
Oldenburg	14	1	I SI E	1 855 878	62	3	2	83	46	3	15	8	72	
Braunschweig	8	BIC 1	6	3	55	1	1	1	43	3	17		1	
		1147					1	75				8	68	1
Anhalt	8	NA BOS	6	3	32	5	3	57	19	-	16	8	43	1
Bremen	5	T	7	1	9	-	1	22	4	7	2	1	14	1
Lippe	4	-	2	-	16	-	1	23	9	4	2	DILITY U	15	1
Lübeck	2	1	2	A PARTY	5	(A)	1	11	No.	-	4	I Supp	4	-
MecklStrelitz	3	-	2	-	20	1	-	26	20	-	1	-	21	-
Waldeck	3	-	1	-	5	-	2	11	4		4	The same of	8	-
SchaumbLippe .	2	1440	1 3000		5	1	-	7	5	-	2	No bear	7	
Deutsches Reich	1 231	165	789	172	4 328	414	183	7 282	2 635	468	1 830	434	5 367	1
	1	162							1				1	1
Dagegen 1923	1 281		795	156	4 221	345	133	7 093	2 535	514	1781	407	5 237	

<sup>\*)</sup> Mit Ausnahme von Württemberg, das als Stichtag der Erhebungen den 31. Dezember 1923 gewählt hat.